0017577-92.2006.403.6100 (2006.61.00.017577-0) - SIMIMED - PRESTACAO DE SERVICO S/C LTDA(SP156658 

- ALESSANDRA CORREIA DAS NEVES SIMI E SP233109 - KATIE LIE UEMURA) X UNIAO FEDERAL(Proc. 

1294 - LUIZ EDUARDO ALMEIDA VIEIRA BARBOSA) 

Fls. 421/424: Intime(m)-se o(a)(s) devedor(a)(s) para o pagamento do valor de R$ 1.264,85 (um mil, duzentos e 

sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos), com data de 04/05/2011, devidamente atualizado, no prazo de 15 

(quinze) dias, decorrente de execução de sentença, a título de valor principal e/ou de honorários advocatícios a que 

foi(ram) condenado(a)(s), sob pena de acréscimo de multa no percentual de 10% (dez por cento), nos termos do artigo

[...]

1181, a conversão do valor de R$ 43.998,38 (quarenta e três mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta e oito 

centavos), à conta do Tesouro, mediante guia DARF, código de receita 1723, referente à contribuição previdenciária 

(PSS), à disposição do Juízo, conforme guia de fls. 308. Após, expeça-se alvará de levantamento do valor remanescente 

de R$ 2.199,91 (dois mil, cento e noventa e nove reais e noventa e um centavos), de honorários advocatícios, como 

requerido às fls. 319. Oportunamente, tornem os autos conclusos para extinção da execução. Intimem-se. 

0029862-93.2001.403.6100 (2001.61.00.029862-6) - LUIZ CARLOS DE SOUZA X CICERO MARCOS GOMES DA

[...]

UNIAO FEDERAL X WLADIMIR DOS SANTOS PINTO X UNIAO FEDERAL X LUIZ ANTONIO FERNANDES 

X UNIAO FEDERAL X JACKSON OLIVEIRA BASTOS X UNIAO FEDERAL X DAMIAO FERREIRA DA 

SILVA X UNIAO FEDERAL 

Expeçam-se ofícios requisitórios, mediante RPV, dos créditos de R$ 1.049,95 (um mil, quarenta e nove reais e noventa 

e cinco centavos), de custas judiciais, e de R$ 5.035,87 (cinco mil, trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos), de 

honorários advocatícios, ambos atualizados até fevereiro de 2011, como requerido às fls. 433/442. Após, aguarde-se 

notícia da disponibilização dos depósito judiciais, mantendo-se os autos em Secretaria. Intimem-se.

[...]

0007120-25.2011.403.6100 - STACCO TERCEIRIZACAO LTDA - ME(PR033138 - GIOVANI WEBBER) X 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 

Trata-se de medida cautelar inominada por meio da qual a requerente pleiteia, liminarmente, seja determinada a 

suspensão das multas impostas pela requerida nos valores de R$ 4.741,08 (quatro mil, setecentos e quarenta e um reais 

e oito centavos) e R$ 19.078,81 (dezenove mil, setenta e oito reais e oitenta e um centavos), ou caso a retenção já tenha 

se operado, requer seja concedida a liminar para que seja determinado ao réu que restitua imediatamente e incontinenti 

os valores acima em favor da autora, sendo que, caso seja o entendimento de Vossa Excelência, ela prestará caução real

[...]

171/175). O recurso foi igualmente indeferido, constando da decisão a seguinte observação: da reanálise do 

processo administrativo, verificamos um equívoco na planilha de cálculo do valor da penalidade, motivo pelo qual o 

valor deve ser alterado de R$ 20.561,62 (vinte mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos) para R$ 

19.078,81 (dezenove mil, setenta e oito reais e oitenta e um centavos) (fls. 179/182).A requerente, em sede 

administrativa, não questionou a base de cálculo utilizada para a aplicação das multas, tampouco requereu a produção 

de provas. Por sua vez, a requerida aponta, nas decisões administrativas, com respaldo nas cláusulas constantes do